[image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2020 № 95

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 662 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2020 – 2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Главы города Фрязино от 29.12.2017 № 1002 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением Главы городского округа Фрязино от 06.09.2018 № 575), постановлением Главы городского округа Фрязино от 02.09.2019 № 494 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2020 года» и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области.
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино
от 01.11.2019 № 662 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2020 – 2024 годы» (далее – Муниципальная программа) (с изменениями, внесенными постановлением Главы городского округа Фрязино от 28.11.2019 №724) следующие изменения:
1.1. Пункт 6.  Планируемые результаты реализации программы «Цифровое муниципальное образование» Муниципальной программы изложить согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 1.1 к подпрограмме «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» Муниципальной программы изложить согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Т.К. Бурцеву.

Глава городского округа 		К.В. Бочаров

Приложение 1
к постановлению Главы городского округа Фрязино от 13.02.2020 № 95

6. Планируемые результаты реализации программы
«Цифровое муниципальное образование»

	№
п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя на начало реализации
программы
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер и название основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.1
	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ
	Указной
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	3

	1.2
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	Указной
	процент
	98,6
	98,6
	98,6
	98,6
	98,6
	98,6
	1,2

	1.3
	Среднее время ожидания в очереди для получения государственных (муниципальных) услуг
	Указной
	минута
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	2

	1.4
	Доля заявителей МФЦ, ожидающих в очереди более 11,5 минут
	Отраслевой
	процент
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	1.5
	Выполнение требований комфортности и доступности МФЦ
	Отраслевой
	процент
	99,7
	100
	100
	100
	100
	100
	2

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области»

	2.1
	Доля рабочих мест, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием и услугами связи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской области
	Отраслевой
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	1

	2.2
	Стоимостная доля закупаемого и арендуемого ОМСУ муниципального образования Московской области иностранного ПО
	Отраслевой
	процент
	40
	25
	10
	5
	5
	5
	3

	2.3
	Увеличение доли защищенных по требованиям безопасности информации информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области, в соответствии с категорией обрабатываемой информации, а также персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз
	Отраслевой
	процент
	95
	97
	100
	100
	100
	100
	2

	2.4
	Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с установленными требованиями
	Отраслевой
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	2

	2.5
	Доля документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содержащих персональные данные и конфиденциальные сведения и направляемых исключительно в электронном виде с использованием МСЭД и средств электронной подписи
	Отраслевой
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	3

	2.6
	Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	Указной
	процент
	80
	85
	85
	85
	85
	85
	3

	2.7
	Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА
	Отраслевой
	процент
	70
	75
	80
	80
	80
	80
	3

	2.8
	Качественные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым нарушены регламентные сроки
	Рейтинг-50
	процент
	2,2
	2
	2
	2
	2
	2
	3

	2.9
	Удобные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым заявления поданы в электронном виде через региональный портал государственных и муниципальных услуг
	Отраслевой
	процент
	85
	85
	90
	90
	90
	90
	3

	2.10
	Повторные обращения – Доля обращений, поступивших на портал «Добродел», по которым поступили повторные обращения
	Рейтинг-50
	процент
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	3

	2.11
	Отложенные решения – Доля отложенных решений от числа ответов, предоставленных на портале «Добродел» (по проблемам со сроком решения 8 р.д.)
	Рейтинг-50
	процент
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	3

	2.12
	Ответь вовремя – Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа
	Рейтинг-50
	процент
	10
	5
	5
	5
	5
	5
	3

	2.13
	Доля ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений, использующих региональные межведомственные информационные системы поддержки обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности
	Отраслевой
	процент
	96
	98
	100
	100
	100
	100
	3

	2.14
	Доля используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО
	Показатель регионального проекта
	процент
	80
	90
	100
	100
	100
	100
	6

	2.15
	Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области, подключенных к сети Интернет на скорости:
для дошкольных образовательных организаций – не менее 2 Мбит/с;
для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях и городских округах, – не менее 100 Мбит/с;
для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с
	Показатель регионального проекта
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	5

	2.16
	Доля образовательных организаций, у которых есть широкополосный доступ к сети Интернет (не менее 100 Мбит/с), за исключением дошкольных
	Указной
	процент
	0
	30
	50
	60
	70
	70
	5

	2.17
	Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской области
	Показатель регионального проекта
	единица
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8
	7

	2.18
	Доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации
	Показатель регионального проекта
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	7

	2.19
	Количество муниципальных образований Московской области, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования
	Показатель регионального проекта
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	2.20
	Доля многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами проводного и мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости не менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи
	Обращение Губернатора Московской области
	процент
	77
	78
	79
	80
	81
	81
	1

	2.21
	Доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости:
для учреждений культуры, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с;
для учреждений культуры, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 10 Мбит/с
	Отраслевой
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	4

	Приложение 2
К постановлению Главы городского округа Фрязино от 13.02.2020 № 95

«Приложение 1.1
к подпрограмме «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»

Перечень мероприятий подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2020-2024 годы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполне-ния мероприятия (годы)
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования меропри-ятия в 2019 году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.
Реализация общесистемных мер по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Московской облсти
	2020-2024
	Итого

	Администрация городского округа Фрязино, муниципальные учреждения города Фрязино, МФЦ

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета города Фрязино

	В пределах средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	В пределах средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	В пределах средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	В пределах средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	В пределах средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	В пределах средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности

	1.1.
	Мероприятие 1.1
Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе обеспечение их предоставления без привязки к месту регистрации, по жизненным ситуациям
	2020-2024
	Итого

	Администрация городского округа Фрязино, муниципальные учреждения города Фрязино, МФЦ

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета города Фрязино

	1.2.
	Мероприятие 1.2
Оперативный мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна»
	2020-2024
	Итого

	Администрация городского округа Фрязино, муниципальные учреждения города Фрязино, МФЦ

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета города Фрязино

	2.
	Основное мероприятие 2. Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	52513,00
	255249,50
	50469,80
	50443,60
	50606,80
	51776,40
	51952,90
	Администрация городского округа Фрязино,  МФЦ

	Средства бюджета Московской области
	2813,00
	509,00
	509,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Фрязино
	49700,00
	254740,50
	49960,80
	50443,60
	50606,80
	51776,40
	51952,90

	2.1.
	Мероприятие 2.1
Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих н территории Московской области, по реализации мероприятий, направленных на повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг

	2020-2024
	Итого
	259,00
	515,00
	515,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа Фрязино, МФЦ

	Средства бюджета Московской области
	256,00
	509,00
	509,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Фрязино
	3,00
	6,00
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Мероприятие 2.2
Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	2696,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа Фрязино, МФЦ

	Средства бюджета Московской области
	2557,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Фрязино
	139,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Мероприятие 2.3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	2020-2024
	Средства бюджета города Фрязино
	45777,26
	236826,00
	47365,20
	47365,20
	47365,20
	47365,20
	47365,20
	Администрация городского округа Фрязино, МФЦ

	2.4
	Мероприятие 2.4
Обеспечение оборудованием и поддержание работоспособности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Средства бюджета города Фрязино
	3780,74
	17908,50
	2589,60
	3078,40
	3241,60
	4411,20
	4587,70
	Администрация городского округа Фрязино, МФЦ

	3.
	Основное мероприятие 3. Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	2020-2024
	Итого
	0,00
	1926,00
	1926,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	1600,00
	1600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Фрязино
	0,00
	326,00
	326,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Мероприятие 3.1
Создание новых офисов многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и дополнительных окон доступа к услугам в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Фрязино
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Мероприятие 3.2
Дооснащение материально-техническими средствами – приобретение программного технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской
	2020-2024
	Итого
	0,00
	1926,00
	1926,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	1600,00
	1600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Фрязино
	0,00
	326,00
	326,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Исполнитель:
Директор МУ «МФЦ городского округа Фрязино
Московской области»											О.Ю. Лапенкова
image1.png